
P. Winters: E+1 in Runde 4 an Bahn 18, falsche Protokollführung

M. Lanfer: E+1 in Runde 4 an Bahn 18, falsche Protokollführung

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. MGC Dormagen-Brechten II 2662 26,098

2. BGSV Kerpen 2680 26,275

3. TSV Salzgitter 2699 26,461

4. MSK Neheim-Hüsten 2696 26,431

5. BGV Bergisch Land 2732 26,784

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. MSK Neheim-Hüsten 554 23,083

2. BGV Bergisch Land 559 23,292

3. MGC Dormagen-Brechten II 577 24,042

4. BGSV Kerpen 599 24,958

5. TSV Salzgitter 606 25,250

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. MGC Dormagen-Brechten II 3239 25,706

2. MSK Neheim-Hüsten 3250 25,794

3. BGSV Kerpen 3279 26,024

4. BGV Bergisch Land 3291 26,119

5. TSV Salzgitter 3305 26,230
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2. Bundesliga Nord Staffel 2

5. Spieltag - 13. September 2015 (Nachholspieltag)

Velbert-Langenberg, Hordtstraße (Am Bismarckturm)

System Miniaturgolf

Frank Exner

Marvin Neufeld MGC Dormagen-Brechten

Ergebnisliste

Thomas Kemsies BGV Bergisch Land

Lucas Eisleben MSK Neheim-Hüsten

KeineBesondere Vorkommnisse:

19

Punkte

24

33

2

0

Abschlusstabelle

20

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Punkte

4

6

22

24

29

BGV Bergisch LandTurnierleiter:

Wetter: meist bewölkt, ca. 15-18°C

Strafen:
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Platz Nr. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 MSK Neheim-Hüsten

101 Felix vom Bruch 26 23 23 22 94 23,500

103 René Springob 23 27 27 27 104 26,000

110 Annika Dellmann 27 25 25 27 104 26,000

115 Florian Becker 24 24 22 23 93 23,250

120 Philipp Lewin 26 31 24 24 105 26,250

125 Tim Blöcker 22 28 23 23 96 24,000

130 Ralf Knippschild 23 22 21 20 86 21,500

135 Christian Jäink 22 23 27 20 92 23,000

140 144 138 132 554 23,083 12

2 BGV Bergisch Land

100 Andreas Grzeski 22 23 22 24 91 22,750

102 Karin Exner 31 28 25 28 112 28,000

109 Lutz Wierum 24 26 24 26 100 25,000

114 Thomas Kemsies 27 27 26 24 104 26,000

119 Julian Guddat 21 24 22 28 95 23,750

124 Simon Schneider 21 24 21 24 90 22,500

129 Frank Exner 30 22 25 24 101 25,250

134 Gerno Grapengeter 22 24 22 21 89 22,250

137 143 136 143 559 23,292 7

3 MGC Dormagen-Brechten II

108 Martin Lanfer 26 23 27 32 108 27,000

113 Michael Vogt 26 23 23 22 94 23,500

118 André Jänicke 27 26 23 29 105 26,250

123 Ralf Belz 23 28 26 26 103 25,750

128 Marvin Neufeld 23 23 24 22 92 23,000

133 Andreas Wittke 22 24 26 24 96 24,000

138 Michael Neuland 25 20 22 25 92 23,000

Strafpunkte 1

145 139 144 149 577 24,042 10



Platz Nr. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

4 BGSV Kerpen

106 Peter Winters 23 26 26 25 100 25,000

112 Frank Seidler 29 28 27 23 107 26,750

117 Jörg Wössner 30 29 25 27 111 27,750

122 Markus Patzelt 27 27 25 24 103 25,750

127 Günter Schwarz 25 24 28 26 103 25,750

132 Tobias Wenz 22 25 23 25 95 23,750

137 Stefan Müller 23 23 24 23 93 23,250

Strafpunkte 1

149 153 150 147 599 24,958 6

5 TSV Salzgitter

104 Björn Lepa 24 27 23 22 96 24,000

111 Patrick Menzel 28 26 26 29 109 27,250

116 Hans-Jürgen Berschansky 39 26 28 33 126 31,500

121 Torsten Fellenberg 25 30 25 25 105 26,250

126 Oliver Wieder 30 25 23 25 103 25,750

131 Frank Quandt 24 26 22 24 96 24,000

136 Volker Wesselmäcking 25 24 26 26 101 25,250

156 154 145 151 606 25,250 11
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2. Bundesliga Nord Staffel 2

5. Spieltag - 13. September 2015 (Nachholspieltag)
Velbert-Langenberg, Hordtstraße (Am Bismarckturm)



Bahnenstatistik - Runde 1 bis 4

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Vulkan 146 2 0 0 0 0 0 1,014

2 Stäbe 66 56 24 2 0 0 0 1,743

3 Salto 96 48 4 0 0 0 0 1,378

4 Pyramiden 117 31 0 0 0 0 0 1,209

5 Netz 126 17 4 1 0 0 0 1,189

6 Winkel 100 47 1 0 0 0 0 1,331

7 Blitz 93 45 9 1 0 0 0 1,446

8 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 62 60 18 4 2 1 1 1,858

9 Bodenwellen 77 71 0 0 0 0 0 1,480

10 Steilschräge mit V-Hindernis 143 5 0 0 0 0 0 1,034

11 Brücke 68 79 1 0 0 0 0 1,547

12 Auflaufkeil mit Zielfenster 50 69 24 3 2 0 0 1,905

13 Schrägkreis mit Niere 86 43 15 4 0 0 0 1,574

14 Labyrinth 138 8 1 0 1 0 0 1,095

15 Liegende Schleife 100 43 5 0 0 0 0 1,358

16 Gerade Bahn ohne Hindernis 105 43 0 0 0 0 0 1,291

17 Rohr 104 31 11 1 1 0 0 1,405

18 Plateau 140 6 0 1 0 0 1 1,101



2. Bundesliga Nord Staffel 2 - Spieltag 5
Platz Name Team Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Ralf Knippschild MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 25352 23 22 21 20 21,500 3 86

2 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45502 22 24 22 21 22,250 3 89

3 Simon Schneider BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 43733 21 24 21 24 22,500 3 90

4 Andreas Grzeski BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 31639 22 23 22 24 22,750 2 91

5 Marvin Neufeld MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 37047 23 23 24 22 23,000 2 92

6 Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 25784 25 20 22 25 23,000 5 92

7 Christian Jäink MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 45789 22 23 27 20 23,000 7 92

8 Stefan Müller BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 29586 23 23 24 23 23,250 1 93

9 Florian Becker MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 37559 24 24 22 23 23,250 2 93

10 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 34494 26 23 23 22 23,500 4 94

10 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 47299 26 23 23 22 23,500 4 94

12 Tobias Wenz BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 32089 22 25 23 25 23,750 3 95

13 Julian Guddat BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38611 21 24 22 28 23,750 7 95

14 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 29626 22 24 26 24 24,000 4 96

14 Frank Quandt TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 44691 24 26 22 24 24,000 4 96

16 Björn Lepa TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 36564 24 27 23 22 24,000 5 96

17 Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 37103 22 28 23 23 24,000 6 96

18 Lutz Wierum BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 24 26 24 26 25,000 2 100

19 Peter Winters BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 45644 23 26 26 25 25,000 3 100

20 Volker Wesselmäcking TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 43598 25 24 26 26 25,250 2 101

21 Frank Exner BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 42435 30 22 25 24 25,250 8 101

22 Markus Patzelt BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 46006 27 27 25 24 25,750 3 103

23 Günter Schwarz BGSV Kerpen Polizei SV Steyr AT-723 25 24 28 26 25,750 4 103

24 Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 42124 23 28 26 26 25,750 5 103

25 Oliver Wieder TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 36603 30 25 23 25 25,750 7 103

26 Annika Dellmann MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 38260 27 25 25 27 26,000 2 104

27 Thomas Kemsies BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 41862 27 27 26 24 26,000 3 104

28 René Springob MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 38477 23 27 27 27 26,000 4 104

29 Torsten Fellenberg TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 33710 25 30 25 25 26,250 5 105

30 André Jänicke MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 29585 27 26 23 29 26,250 6 105

31 Philipp Lewin MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 36908 26 31 24 24 26,250 7 105

32 Frank Seidler BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 50138 29 28 27 23 26,750 6 107

33 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 35806 26 23 27 32 27,000 9 108

34 Patrick Menzel TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 1077 28 26 26 29 27,250 3 109

35 Jörg Wössner BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 547 30 29 25 27 27,750 5 111

36 Karin Exner BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 40821 31 28 25 28 28,000 6 112

37 Hans-Jürgen Berschansky TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 23895 39 26 28 33 31,500 13 126


